
0-.

I.MUNICIPALIOAO DE LOTA
ALCALOIA

LOTA, 29 de MAYO de 2023.-

DECRETO No 2267 (C).-

Vistos

a) Sol¡crtud "Turno Descanso Complementario por
Trabalo Extraordinario" de funcionario de esta Corporación:

JOSUE GAVILAN BEfANCOURT
MARCELO OR Z BOBADILLA
KAf H ERI N A LO YO L A ALVARE Z
F AB I AN ROD R IG U EZ G ALD AM EZ

DE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA

23 05 2023
29 05 2423
29 05 2423
29 05 2423

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para luncionarios l\¡unrcipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Adminrstrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de

Contraloría General de la República que f¡ja registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indrca

e) Resolución N' '18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que fija normas sobre tramitación en l¡nea de Decretos y Resoluciones relativos a la
malena de personal que indica

f) Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contralona
General de la Repúblrca que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se indican,

g) D.F L. N" 1i2006, de Min¡sterio de lnterior, publ¡cado
en D O del 26 07 2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695 -

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art. 124 y las facultades
que me conf¡ere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a):

N.MBRE GRAoo HoRAs 
oaaor"t^'ooo*o"ro oa#*ll?"ro RElNcoRPoRAcloN

JOSUE CAyILAN BEIANCOURÍ 16'El\¡R 35 19062023 23 06 2023 0830 16:30 27 062023
tttARcELO ORÍIZ BOBADTLLA 16'EI¡R 09 29052023 29 05 2023 0830 1730 30052023
KAIHERINA LOYOLA ALVAREZ 11'EMR 01 29 05 2023 29052023 1630 17:30 30052023
FABTAN ROORTCUEZ GALDAtttEZ 13.EMR 17 0106 2A23 02 A6 2023 0830 16:30 05062023

ANOTESE. PUBLIQ(JES ENP
RANsPARENCIA MUNICIPAL. NOTIFI QUESE Y EN SU O NIDA CHIVESE..

¡
z\ a[,.,,

§

l>

JOSE MI SALAZAR
ERSONAL

SR. ALCALDE
I S c

AICR/anp -
Dstnpúcióo

NICIP
TEONA

ARIA
JUA

INA DE


